

Komunikat w sprawie wycinki drzew z terenu SPSK nr 2 PUM w Szczecinie

2018-07-31

W związku z dużym zainteresowaniem społecznym sprawą dotyczącą wycinki części drzew z terenu Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 2 Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie informuję, jaki był tok postępowania w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie w tej sprawie.

W dniu 18 czerwca 2018 r. RDOŚ w Szczecinie otrzymał informacje o prowadzonej w sezonie lęgowym wycince drzew na terenie SPSK nr 2 PUM w Szczecinie. Pracownicy RDOŚ w Szczecinie ustalili, że wycinka prowadzona jest na podstawie zezwolenia Prezydenta Miasta Szczecin, a przed jej rozpoczęciem została wykonana ekspertyza ornitologiczna. Po przeanalizowaniu ww. dokumentów, w dniu 19 czerwca br. RDOŚ w Szczecinie wystosował pismo do SPSK nr 2 PUM w Szczecinie o natychmiastowe wstrzymanie prac związanych z wycinką drzew oraz poinformował o konieczności uzyskania zezwolenia na odstępstwa od zakazów obowiązujących wobec gatunków ptaków podlegających ochronie, stwierdzonych (według posiadanej przez Szpital opinii ornitologicznej) w obrębie drzew przewidzianych do usunięcia.

W dniu 29 czerwca br. Dyrektor SPSK nr 2 PUM w Szczecinie wystąpił do RDOŚ o wydanie zezwolenia na odstępstwa od zakazów obowiązujących wobec chronionych gatunków ptaków. W uzasadnieniu wniosku wskazał, że planowane do wycinki drzewa kolidują z inwestycją, która ma zapewnić mieszkańcom Szczecina oraz mieszkańcom województwa zachodniopomorskiego poprawę jakości świadczenia usług medycznych, a w szczególności zapewnić wymagane standardy opieki nad kobietą rodzącą i noworodkiem, zarówno w zakresie sal porodowych, jak i opieki pooperacyjnej oraz neonatologicznej. Zadania te mają zostać zrealizowane m.in. poprzez dobudowę do istniejącego budynku Klinik Położnictwa i Ginekologii oraz Kliniki Patologii Noworodka nowych budynków.

Decyzją z dnia 13 lipca br. RDOŚ w Szczecinie zezwolił na odstępstwa od zakazów obowiązujących wobec chronionych gatunków zwierząt, a przesłanką do wydania tego zezwolenia był nadrzędny interes publiczny realizowanej inwestycji, która jest jednym z najważniejszych w województwie przedsięwzięć dotyczących opieki zdrowotnej. Należy podkreślić, że zezwolenie obejmowało zgodę na umyślne płoszenie i niepokojenie ptaków oraz zniszczenie niezasiedlonych gniazd. Decyzja nie obejmowała zgody na zabicie ptaków, czy też zniszczenie lęgów. W celu zapewnienia ochrony ptaków, a także ich lęgów, warunkiem przystąpienia do realizacji wydanego zezwolenia było zapewnienie nadzoru przyrodniczego nad wycinką drzew. Natomiast obowiązkiem osoby sprawującej nadzór przyrodniczy była szczegółowa kontrola drzew, przed rozpoczęciem wycinki, pod kątem występowania w ich obrębie chronionych gatunków zwierząt oraz wskazanie możliwości rozpoczęcia danego etapu prac.

Podsumowując, w przedmiotowej sprawie RDOŚ w Szczecinie kierował się nadrzędnym interesem publicznym związanym z poprawą warunków opieki zdrowotnej na terenie województwa zachodniopomorskiego. Zezwolenie dotyczyło umyślnego płoszenia i niepokojenia oraz niszczenia niezasiedlonych gniazd. Obligatoryjnym warunkiem realizacji wydanej decyzji było zapewnienie nadzoru przyrodniczego nad prowadzoną wycinką, natomiast w przypadku wykrycia obecności młodocianych ptaków w gniazdach – bezwzględne wstrzymanie prac do czasu opuszczenia gniazd przez ptaki.